
Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Zapsaná ochranná známka Společenství, jež je předmětem návrhu na 
prohlášení neplatnosti: obrazová ochranná známka obsahující 
slovní prvek „FAGUMIT“ pro výrobky zařazené do tříd 12 a 17. 

Majitelka ochranné známky Společenství: žalobkyně. 

Účastnice řízení navrhující prohlášení neplatnosti ochranné známky 
Společenství: Fabryka Węży Gumowych i Tworzyw Sztucznych 
Fagumit Sp. z o.o. 

Ochranná známka účastníka řízení navrhujícího prohlášení neplatnosti: 
národní obrazová ochranná známka obsahující slovní prvek 
„FAGUMIT“ pro výrobky zařazené do třídy 17. 

Rozhodnutí zrušovacího oddělení: zamítnutí návrhu na prohlášení 
neplatnosti. 

Rozhodnutí odvolacího senátu: odvolání bylo vyhověno a ochranná 
známka byla prohlášena za neplatnou. 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 53 odst. 1 písm. c) ve 
spojení s čl. 8 odst. 4 nařízení (ES) č. 207/2009 ( 1 ), neboť další 
účastnice řízení před odvolacím senátem nepředložila platné 
doklady, ze kterých by vyplývalo skutečné užívání označení 
firmy „FAGUMIT“; porušení čl. 53 odst. 1 písm. b) ve spojení 
s čl. 8 odst. 3 nařízení (ES) č. 207/2009, neboť další účastnice 
řízení před odvolacím senátem souhlasila se zápisem označení 
„FAGUMIT“ jako ochranné známky, jakož i porušení čl. 52 
odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009, neboť žalobkyni 
nelze vytýkat žádné jednání nikoliv v dobré víře k relevantnímu 
okamžiku přihlášení napadené ochranné známky Společenství. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78, 24.3.2009, s. 1). 

Žaloba podaná dne 26. listopadu 2010 — Adamowski v. 
OHIM — Fagumit (Fagumit) 

(Věc T-538/10) 

(2011/C 30/85) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Ursula Adamowski (Hamburk, Německo) (zástupce: 
D. von Schultz, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Fabryka Węży 
Gumowych i Tworzyw Sztucznych Fagumit Sp. z o.o. 
(Wolbrom, Polsko) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
ze dne 3. září 2010 ve věci R 1003/2009-1; 

— zamítnout návrh na prohlášení neplatnosti ochranné 
známky Společenství č. 3 093 226; 

— uložit OHIM náhradu nákladů řízení o výmazu, odvolacího 
řízení a tohoto řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Zapsaná ochranná známka Společenství, jež je předmětem návrhu na 
prohlášení neplatnosti: slovní ochranná známka „Fagumit“ pro 
výrobky zařazené do tříd 12 a 17. 

Majitelka ochranné známky Společenství: žalobkyně. 

Účastnice řízení navrhující prohlášení neplatnosti ochranné známky 
Společenství: Fabryka Węży Gumowych i Tworzyw Sztucznych 
Fagumit Sp. z o.o. 

Ochranná známka účastníka řízení navrhujícího prohlášení neplatnosti: 
národní obrazová ochranná známka obsahující slovní prvek 
„FAGUMIT“ pro výrobky zařazené do třídy 17. 

Rozhodnutí zrušovacího oddělení: zamítnutí návrhu na prohlášení 
neplatnosti. 

Rozhodnutí odvolacího senátu: odvolání bylo vyhověno a ochranná 
známka byla prohlášena za neplatnou. 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 53 odst. 1 písm. c) ve 
spojení s čl. 8 odst. 4 nařízení (ES) č. 207/2009 ( 1 ), neboť další 
účastnice řízení před odvolacím senátem nepředložila platné 
doklady, ze kterých by vyplývalo skutečné užívání označení 
firmy „FAGUMIT“; porušení čl. 53 odst. 1 písm. b) ve spojení 
s čl. 8 odst. 3 nařízení (ES) č. 207/2009, neboť další účastnice 
řízení před odvolacím senátem souhlasila se zápisem označení 
„FAGUMIT“ jako ochranné známky, jakož i porušení čl. 52 
odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009, neboť žalobkyni 
nelze vytýkat žádné jednání nikoliv v dobré víře k relevantnímu 
okamžiku přihlášení napadené ochranné známky Společenství. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78, 24.3.2009, s. 1).

CS 29.1.2011 Úřední věstník Evropské unie C 30/47


